[image: 1]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.10.2024                                                                                                              № 814

Об установлении публичного
сервитута в целях обеспечения прохода,
проезда на земельном участке
в Ленинском районе города Перми

На основании статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации, Устава города Перми, Порядка установления публичных сервитутов в городе Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы от 18 декабря 2012 г. № 284, заявления Управления Федеральной налоговой службы по Пермскому краю
от 10 июля 2024 г. № 21-01-06-7299, в целях обеспечения прохода, проезда
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить постоянный публичный сервитут в целях обеспечения прохода, проезда на часть земельного участка площадью 161 кв. м, входящую
в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410090:5, площадью 2431 кв. м, расположенного по адресу: Пермский край, г. Пермь,
ул. Екатерининская, 96, с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «здание(я) жилое», находящегося в общей долевой собственности собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Российская Федерация, край Пермский, городской округ Пермский, город Пермь, улица Екатерининская, дом 96, в соответствии
с описанием местоположения его границ согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту земельных отношений администрации города Перми обеспечить направление:
2.1. сведений, изложенных в пункте 1 настоящего постановления,
в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав, в порядке, установленном действующим законодательством;
2.2. копии настоящего постановления в течение 5 рабочих дней со дня его официального опубликования:
2.2.1. инициатору установления публичного сервитута – Управлению Федеральной налоговой службы по Пермскому краю;
2.2.2. обществу с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Светлый дом» (ИНН: 5904365766), осуществляющему управление многоквартирным домом, расположенным по адресу: Российская Федерация, край Пермский, городской округ Пермский, город Пермь, улица Екатерининская, дом 96 и находящимся на земельном участке с кадастровым номером 59:01:4410090:5;
2.3. департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми для размещения настоящего постановления в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности
с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности Пермского края.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнаро-дования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Перми Андрианову О.Н.

И.о. Главы города Перми							 О.Н. Андрианова

2

Приложение
к постановлению администрации
города Перми
[bookmark: _GoBack]от 02.10.2024 № 814

[image: ]

[image: ]
image2.jpg
OnHcaHue MeCTOIOJIOKeHUSI I'PAHUIY
My0JIUYHOT0 CEpBUTYTA

Poccuiickas @enepanus, lepmekuii kpaii, r.0. Ilepmckuii, T. [lepms,

JlennHckuii pation, yi. EkarepyHUHCKAS,

96

(3eMeTIbHBIN Y4acTOK ¢ KafacTpoBbiM HOMepoM 59:01:4410090:5)

MCK-59, 30na 2

Cpenmsist KBagpaTHaeckast

Ne Merto onpejieneHAs
X, M Y, M TIOTPENTHOCTh
/ KOOpJIMHAT
oTpe/ieIeHIS] KOOPIMHAT

1 517652.26 2231664.56 ["eome3nuecknii MeTO/, 0,10

2 517647.15 2231667.12 ['eoge3nueckmii METOS, 0,10

3 517646.99 2231666.79 ['eoge3naeckmii METO/, 0,10

4 517635.27 2231672.63 ["eone3naeckmii METO/, 0,10

5 517634.12 2231672.60 ['eoge3naeckmii METO/ 0,10

6 517632.66 2231669.71 ['eone3naeckmii METO/, 0,10

7 517650.21 2231660.53 ['eoge3naeckmii METOS, 0,10

1 517652.26 2231664.56 ['eone3naeckmii METO/, 0,10

image3.jpeg
I'padnyeckoe onyncanne MeCTOINOJIOKEHHsI TPAHHLI IyGJIMYHOI0 CEPBUTYTA
CcXeMa pacnoJioKEeHUs1 rPaHHuLl l'lyﬁ.]'ll/quOI"O cepBUTYTA
Poccwuiickas ®enepauns, [Tepmckuii kpai, r.o. [lepmckuii, r. ITepms,
Jlenunckuii paiion, yn. Exarepununckas, 96

(3eMeJbHBIN y4acTOK ¢ KafacTPOBbIM HOMepoM 59:01:4410090:5)
MCK-59, 30Ha 2

- MIPOEKTHBIC IPaHULIBL HY6HI/I‘IHOF0 CEepBUTYTa M XapaKTEPHBIC TOUKH

- TPaHHLBbI 3eMeNIbHOr0 yuacTka 1no ganasiMm EIPH

- KaZaCTPOBbIil HOMEP 3eMEJBHOr0 YUacTKa
- rpaHMLA KaJaCTPOBOro KBapTaja
- KaZacTPOBbIil HOMEp KaJaCTPOBOrO KBapTaa

- KpaCHbI€ TUHUU

image1.png